
 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXV.249.2017 

RADY GMINY PSZCZEW 

 z dnia 26 października 2017 roku 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 

217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 1870, ze zm. poz.1984, poz.2260, Dz. U z 

2017r., poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, poz. 1475, poz. 1529, poz. 

1537)  uchwala się co następuje: 

 

§  1. Zmienia się  dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§  2. Zmienia się  wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§  3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    22.436.627,14 zł 

- dochody bieżące             20.419.643,19 zł  

- dochody majątkowe         2.016.983,95 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie             25.801.687,92 zł 

- wydatki bieżące              18.913.432,92 zł  

- wydatki majątkowe          6.888.255,00 zł 

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

3.365.060,78 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 

oraz wolnych środków. 

  

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 29 grudnia 2016 roku dokonuje się następujących zmian: 

 

1) § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się przychody w kwocie  4.254.060,78zł oraz 

rozchody w kwocie 889.000,00zł, zgodnie  z załącznikiem nr 3”, 

2) § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: Dochody i wydatki w kwocie 5.285.677,38zł na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami”, 

3) § 10 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „dokonywania zmian w planie wydatków 

majątkowych w ramach działu do kwoty 10.000,00zł”. 

 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 



 

 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                              Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                     Zbigniew Gajewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 
 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok dokonuje się poprzez: 

 

1. Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 18.500,00 zł, 

w tym: 

1) wpływy z pozostałych odsetek 18.500,00 zł, 

  

2. Zmniejszenie dochodów majątkowych ogółem o kwotę 170.314,47 zł, 

w tym: 

1) wprowadzenie środków z PFRON na dofinansowanie zakupu samochodu 9-osobowego (8+1) 

do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich na potrzeby ŚDS w 

Pszczewie 69.012,53 zł, 

2) zmniejszenie kwoty dotacji ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na zadanie 

„Budowa hali sportowej w Pszczewie” o kwotę 239.327,00zł. Powyższa zmiana wynika ze 

zmiany harmonogramu realizacji zadania w latach 2017 - 2018. 

 

3. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę  95.374,00 zł, 

w tym na: 

1) wynagrodzenia bezosobowe (umowy - zlecenia) w Urzędzie Gminy 16.000,00 zł, 

2) wynagrodzenia wraz z pochodnymi stanowiące zabezpieczenie wydatków  

w związku z drobnymi pracami remontowymi w świetlicach wiejskich 1.196,00 zł 

3) wydatki na promocję (zakup kamizelek odblaskowych, wykonanie  

podium metalowego, wykonanie bramy reklamowej) 15.000,00 zł, 

4) zwiększenie wydatków na obsługę zadań zakresu funduszu alimentacyjnego  5.300,00 zł, 

5) zwiększenie budżetu dla Szkoły Podstawowej o kwotę  27.878,00 zł,  

z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych (źródłem pokrycia 

 wydatków są osiągnięte w 2016 r. dochody z tytułu kolonii) 

6) przesuniecie kwoty 30.000,00zł z tyt. pomocy finansowej dla Powiatu Międzyrzeckiego na 

pomoc rzeczową wniesioną w zakresie remontu fragmentu chodnika i utwardzenia pobocza na 

ul. Poznańskiej, Rynek i Sikorskiego 

 

4. Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 262.009,00 zł 

w tym:                                                                                                                 

1) przesuniecie kwoty 30.000,00zł  wydatków majątkowych przeznaczonych na  pomoc 

finansową dla Powiatu Międzyrzeckiego na rzecz  pomocy rzeczowej w zakresie wydatków 

bieżących,  

2) zmniejszenie planu na zadaniu pn. „Przebudowa drogi gminnej do świetlicy wiejskiej w 

Nowym Gorzycku”  o kwotę 60.000,00 zł., tj. do wysokości zrealizowanych wydatków, 

3) przesunięcie kwoty 6.000,00zł z zadania pn. „Rozbudowa oświetlenia drogowego w Gminie 

Pszczew” i wprowadzenie kwoty 6.000,00zł do zadania pn.” Budowa oświetlenia boiska 

sportowego dz. nr 1388 obręb geodezyjny Pszczew” , 

4) w związku ze zmianą harmonogramu prac i zakresem prac na zadaniu „Budowa hali sportowej 

w Pszczewie” przesuniecie kwoty 280.995,00zł na rok 2018. 

5) zwiększenie o kwotę 108.986,00zł środków na „zakup mikrobusu – pojazdu 9-osobowego 

przystosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidzkich, 

 

 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 3,5 i 7 uchwały 

budżetowej na 2017 rok. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie  zmniejsza się deficyt do kwoty  3.365.060,78zł 

(uprzednio deficyt – 3.379.881,31 zł). 


